Fol. 2. « Vita sancti Aychadri abbatis. Dominis suis Gimeciensis cenobii... Fulbertus peccator salutem. Quod in vita beati Aychadri... Inter nobilissimas Aquitaniae urbes... »

Fol. 36. « Nomina abbatum Gemmeticensium. Phylibertus abbas... — ...Vuillemus abbas (1037) ; puis continué jusqu'à Gunthard (1095) et, de seconde main, jusqu'à Jean du Tot (1292).

Fol. 36 v^e. Hymne en l'honneur de S. Achart, notée en lettres : « Inclitus Aychadrus meritis et nomine dignus dum viget... »

Fol. 37 v^e. « Vita sancti Remigii archiepiscopi et confessoris. Post vindictam scelerum... »

Fol. 57. « Vita sancti Eucherii episcopi et confessoris. Quoniam undique prolixius pollet... Fuit vir vite venerabilis et Deo dignus... »

Fol. 61. Paschasi Radberti liber de corpore et sanguine Domini. « Regis adire sacrae qui vis sollempnia mense... Pascasius Radberto (*sic*) Placido suo... Novi igitur nec ambigo... — ...et in illo unum inveniamur. Explicit », etc.

Fol. 131. « Vita sancti Launomari confessoris. Davit propheta cum ad laudem creatoris... Postquam gens Francorum Gallias occupavit... »

Dans les marges du fol. 131 v^e, on a copié au XII^e siècle :

« Ludus Clementis Scotti
Quatuor. et pentas. duo. monas. tres. mias. unus.
Hinc dias. ambo. trias. unus. dias. et duo. monas.
« Ludus Clementis Scotti.
Quatuor eximiū candoris, quinque nigelli,
Bini sunt nivei, solus at inde niger,
Splendentes terni, fuscata pelle nigellus,
Unus splendifluus, purpureique duo,
Fulgentes bini, fuscatō tegmine terni,
Candidus hic unus, carboneique duo,
Candiduli bini, fulgentes pelle decora,
Quos sequitur eunctos unicus atque niger. »

XII^e siècle. Parchemin. 136 feuillets, 268 sur 200 millim. Rel. mod. (Jumièges, G. 27. — Ancien n° Y. 88.)

1410 (U. 22). Vitae sanctorum.

Fol. 1. « Vita beati Ludovici. Beatus Ludovicus, quondam rex Francorum... » — Fol. 6 v°. « Miracula [XIX]. In die sepulture beati Ludovici quedam mulier Sagi... »

Fol. 9. Anonymi homilia in illud : « Cum vidisset Jesus turbas... Sermonem quem locutus est dominus J. C. in monte... »

Fol. 13 v°. « Passio sancti Eustachii. In diebus Trajani imperatoris... »

Fol. 19. « Vita sancti Vulganii. Igitur beatus Vulganius de christianissima Anglorum gente... »

Fol. 24. « Vita sancti Leonardi. Sanctorum laudanda memoria... Beatus igitur Leonardus temporibus Anastasii... »

Fol. 28. « Passio sancti Theodori presbiteri. Tempore illo Maximianus imperator dum... »

Fol. 30 v°. « Vita sancti Martini. Severus Desiderio fratri salutem. Ego quidem, frater, unanimis... Igitur Martinus Sabarie Pannonicum... »

Fol. 65. « Vita sancti Bricii episcopi. Igitur post excessum beati Martini... »

Fol. 66. « Vita sancti Macuti episcopi. Gloriosus confessor Christi Machutus... »

Fol. 70. « Vita sancti Aniani. In illo tempore quo fulgens in tota seculi novella... »

Fol. 73. « Revelatio quam transmisit dominus Rogerns, abbas ecclesie beati Evnrtii Aurelianensis, ad monachos sancti Audoeni Rothomagi de inventione ejusdem sanctissimi pontificis Evurtii. Dilectis... F., abbatii S. Audoeni... Quod beatum et gloriosum patrem... »

Fol. 73 v°. « Vita sancti Columbani abbatis. Rutilans atque eximio fulgore... Columbanus igitur, qui et Columba... »

Fol. 89. « Passio sancte Cecilie virginis. Humanas laudes... Omnibus patent Christi vestigia... »

Fol. 97. « Passio sancti Clementis pape. Postquam igitur beatus Petrus... » — Fol. 100. « Miraculum ejusdem. In divinis voluminibus... »

Fol. 101. « Passio sancti Grisogoni. Omnia que a sanctis gesta sunt... Pretextati illustris viri... »

Fol. 103. « Passio sancte Katerine virginis. Regnante igitur Maxentio Cesare... » — Fol. 109 v°. « Translatio reliquiarum ac miracula. Beata Caterina virgo amatrix... »

Fol. 115 v°. « In vigilia beati Andree apostoli. Stabat Johannes et ex discipulis... » — Fol. 121. « Passio sancti Andree apostoli. Passionem sancti Andree... » — Fol. 123 v°. « Miracula. Inclita sanctorum apostolorum trophea... »

Fol. 125 v°. « Vita sancti Eligii episcopi. Cum gentiles poete studeant... Igitur Eligius Lemovecas... » — Fol. 179. « Domino... Rodo-berto pape Dado salutem. Vitam beati Eligii... — Rescriptum Rodo-berti. Decreveram quidem... »

Fol. 179 v°. « Passio sanctorum martyrum Crisanti et Darie virginis. Historiam priorum sanctorum... Polemius vir illustrissimus... »

Fol. 186. « Vita sancti Nicholai. Sicut omnis materies... Beatus Nicholaus ex illustri prosapia... »

Fol. 199 v°. « Sermo beati Fulberti, Carnotensis episcopi, de conceptione sancte... Marie. Approbate consuetudinis est... »

Fol. 202. « In conceptione beatae Mariae. Tempore quo Normanni Angliam invaserunt erat quidam abbas Elsinus... »

Fol. 202 v°. « In translatione sancti Nigasii. Gloriosissimos Christi martyres Nigasium... »

Fol. 204. « Passio sancte Lucie virginis. Cum per universam Provinciam... »

Fol. 206. « Passio sancte Barbare virginis. Regnante Maximiano imperatore et Marciano... »

Fol. 208. « Passio sancti Thome apostoli. Cum apostolus Thomas qui et Didimus... »

Fol. 214 v°. « In natali sancti Stephani prothomartyris. Ecce ego mitto ad vos prophetas... — Ad aquas tibi litanas episcopo affrente... »

Fol. 220. « In natali sancti Johannis apostoli et evangeliste. Dicebat Dominus Jesus Christus : Sequere me... » — Fol. 222 v°. « Vita S. Johannis. Milestus, servus Christi, episcopus Laodicie,... Volo sollicitam esse fraternitatem... Secundam post Neronem persecutionem... »

Fol. 227 v°. « Vita sanctorum Iunocentium. Angelus Domini apparuit in somniis... »

Fol. 230. « Vita beati Thome martiris. Ad laudem beatissimi martiris Thome... — ...et ceteris qui sus... »

Les fol. 1-8 ont été ajoutés au XIV^e siècle.

XIII^e siècle. Parchemin. 232 feuillets à 2 col. 388 sur 263 millim.
Rel. mod. (Saint-Ouen de Rouen. — Ancien n° U. 40.)

1411 (U. 64). Vitae sanctorum.

Fol. 3. « Vita sancti Silvestri, episcopi et confessoris. Historiographus noster Eusebius... Silvester igitur urbis Rome episcopus cum esset infantulus... »

Fol. 20 v°. « Passio sanctorum martyrum Luciani, Maximi[mi]ani et Juliani. Preciosorum martirum victorias et gesta, ff. kk... »

Fol. 27. « Vita sancti Pauli heremite. Prologus beati Jeronimi presbiteri. Inter multos sepe dubitatum est... Igitur quia de Antonio tam greco quam romano... »

Fol. 29 v°. « Sanctus Jeronimus in libro virorum illustrium de libris quos beatus Hylarius edidit enumerationem facit sic dicens. Hylarius, inquit, urbis Pictavorum Aquitanie... » — Fol. 30 v°. « Prologus in vita sancti Hylarii. Domino suo... Pascentio pape Fortunatus. Religiosi pectoris studio sollicitante... — (Vita.) Igitur beatus Hylarius, Pictavorum urbis episcopus... » — Fol. 33 v°. « Proemium miraculorum. Domino sancto... Pascentio... Fortunatus... Cum veteres infidelium... Igitur Probianus cum dubio jam vite penderet... » — Fol. 35 v°. « Miracula beati Hylarii ab eo noviter gesta. Quoniam sanctorum miracula fidelibus... » — Fol. 38. « Sermo in festivitate beati Hylarii legendus. Quoniam, dilectissimi, sanctorum solemnitates... »

Fol. 41. « Vita sancti Mauri abbatis. Postquam divinitas Domini... Beatus igitur Maurus... »

Fol. 52. « Passio sancti Marcelli pape. Marcellus natione Romanus ex patre Benedicto... »

Fol. 52. « Vita sancti Sulpitii, Bituricensis archiepiscopi. Clara rediante congerie... Beatus igitur ortus claris parentibus... — Miracula... Instaurat nostra volumina... »

Fol. 63 v°. « Vita sancti Remigii, Rothomagensis metropolis archiepiscopi. Si plerique mortalium scriptores... Beatus igitur Remigius carnis... »

Fol. 65. « Vita sancti Launomari abbatis. David propheta cum ad laudem creatoris... Postquam gens Francorum Gallias... » — Fol. 69 v°. « Duo miracula de sancto Launomaro. Quadam igitur nocte dum necatarea... »

Fol. 70. « Passio sancti Sebastiani. In diebus illis Sebastianus vir christianissimus... »

Fol. 82 v°. « Passio sancte Agnetis virginis et martyris. Servus

Christi Ambrosius virginibus sacris. Diem festum sacratissime virginis... »

Fol. 85 v°. « Passio sanctissimi ac beatissimi Vincentii levite et martiris. Probabile satis est ad gloriam... » — Fol. 88 v°. « Sermo beati Augustini de sancto Vincentio martyre. In passione que nobis recitata est... » — Fol. 89 v°. « Item sermo. Cunctorum licet, dilectissimi, gloriosas... »

Fol. 90 v°. « Vita sancti Juliani, Cenomannensis episcopi. Cum adhuc mundus errorum tenebris... »

Fol. 95. « Translatio corporis beatissimi Audoeni, archiepiscopi Rothomagi. Licet, dilectissimi, in omnium... » — Fol. 97. « Item in translatione et ejus sacratissimi corporis integritate. Beatissimo igitur Audoeno post hujus laudabilis vite... » — Fol. 98 v°. « Prologus in miraculis sanctissimi patris nostri Audoeni... Salvatoris nostri miracula... Redemptoris nostri miracula per beatum Audoenum moderno tempore facta. Tempore Guillelmi incliti ducis Normannorum... »

Fol. 101. « Passio beatissimi Blasii episcopi et martyris. Millenis vicibus scripturarum bibliothecas... »

Fol. 103 v°. « Passio beatissime Agathe virginis... Quintianus, consularis Sicilie, audiens... »

Fol. 105 v°. « Vita sancti Vedasti episcopi. Postquam Deus et dominus noster J. C... »

Fol. 109 v°. « Vita sancti Amandi episcopi. Scripturus vitam beati Amandi... Amandus igitur sanctissimus atque religiosissimus... » — Fol. 114. « Incipiunt miracula. Sermo de elevatione corporis sui, que facta est a Lothario custode... Quia opera omnipotentis Dei enarrare... »

Fol. 119. « Vita sancti Ansberti, Rothomagensis archiepiscopi. Eo igitur tempore quo sceptrum regni Francorum... »

Fol. 126 v°. « Vita sancte Anstreberte virginis. Jamdudum me, venerabilis mater... Postquam universalis Dominus... »

Fol. 133. « Passio Valentini martyris. Prophetæ loquitur ad Deum... » — Fol. 134 v°. « Qualiter beatissimi Valentini caput... »

Fol. 139. « Passio sancti Valentini presbiteri sociorumque ejus. Tempore Claudi venit, quidam vir de Perside... »

Fol. 141. « Vita sancte Julianæ virginis. Tempore illo quidam senator... »

Fol. 145. « Actus sancti Mathie apostoli. Mathias hebraice, latine dicitur donatus. Inclitam et gloriosam festivitatem beati Mathie... »

Fol. 148 v°. « Vita sancti Albini episcopi et confessoris. Igitur beatissimus Albinus, episcopus Venetice regionis... »

Fol. 152 v°. « Vita sancti Gregorii doctoris. Gregorius hac urbe Romana patre Gordiano... »

Fol. 158 v°. « Vita sancti Ambrosii, Mediolanensis episcopi. Horatius, venerabilis pater Augustine... Igitur posito in administratione prefecture Galliarum... »

Fol. 166. « Vita sancti Georgii martiris. Tempore quo Diocletianus Romani orbis... »

Fol. 169 v°. « Passio beati Marci evangeliste. Per idem tempus quo dispersi erant apostoli... »

Fol. 171. « Sermo in festivitate sanctorum quorum reliquie in presenti ecclesia [Rothomagensi] requiescunt. Sanctorum gloriam, dilectissimi, crebris... »

Fol. 172 v°. « Vita sancti Phylippi apostoli. Post ascensionem Domini salvatoris per annos viginti... »

Fol. 173. « Passio sancti Jacobi apostoli. Tempore illo suscepit ecclesiam Jherusolimorum... »

Fol. 174. « Vita sancti Athanasii, Alexandrini episcopi. Gloriosissimi Athanasii magne civitatis Alexandrie... »

Fol. 189. « Invenitio sancte Crucis. Anno ducentesimo tricesimo tertio, regnante venerabili Dei cultore... Constantino... »

Fol. 191 v°. « Passio sanctorum martyrum Alexandri, Eventii et Theodoli. Quinto loco a beato Petro apostolo Romane urbis ecclesie... »

Fol. 194 v°. « Passio sancti Quiriaci episcopi et martyris. Qui sui proprii generis et nature... »

Fol. 197. « [Sermo] in translatione sancti Audoeni, in maio. Beati Petri apostolorum principis ecclesia in qua sanctissimi... » — Fol. 197 v°. « Item sermo in translatione sancti Audoeni, qui est iii nonas maii. Gloriam sanctissimi patris nostri Audoeni... »

Fol. 200. « Passio sanctorum martirum Gordiani et Epimachi. Temporibus Juliani impiissimi imperatoris divulgati sunt... »

Fol. 201. « Epistola Odilonis presbiteri ad dominum Hugonem, abbatem, de vita sancti Maioli, abbatis et confessoris. Cum residerem preterito tempore paschali... — (Vita S. Maioli.) Post beatissimorum apostolorum et evangelistarum... »

Fol. 207. « Passio sanctorum Nerei et Achillei martyrum. Nisi studia catholicorum securitatis sue somno... »

- Fol. 209 v°. « De apostoli Petri veritate et de Symonis perversitate. Marcellus, Christi servus, sanctis Nereo et Achilleo. Lectis litteris nostris gaudio sum repletus... »
- Fol. 210. « Passio sancti Pancratii martiris et sancte Sotheris virginis. Temporibus illis immanis persecutio fuit... »
- Fol. 211. « Passio sancti Urbani pape et martyris. Urbanus episcopus, natione Romanus... »
- Fol. 221. « Vita sancti Germani, Parisiorum episcopi. Beatus Germanus, Parisiorum pontifex... »
- Fol. 229. « Passio sanctorum martyrum Marcellini et Petri. Benignitas Salvatoris nostri martyrum perseverantia... »
- Fol. 231. « Passio sanctorum martyrum Primi et Feliciani. Temporibus Diocletiani et Maximiani imperatorum seva fuerat... »
- Fol. 233 v°. « Passio sancti Barnabae apostoli. Barnabas hebraice, latine interpretatur filius... Redemptor et salvator noster dominus J. C.... »
- Fol. 237. « Passio sanctorum Viti et Modesti. In provintia Litia, temporibus Dioclitiani... »
- Fol. 240. « Passio sanctorum martyrum Cyrici et Julitte. Factum est in diebus illis cum orta esset persecutio... »
- Fol. 244. « Passio sanctorum Gervasii et Prothasii martyrum. Ambrosius, servus Christi, fratribus... In divinis voluminibus reus subscribitur... »
- Fol. 247. « Vita sancti Leufredi, abbatis et confessoris. Scriptum legimus in libro Ecclesiastico... Beatus vir Leofridus infra Gallias, pago Ebroicensi... »
- Fol. 252. « Passio sanctorum decem milium qui uno die interempti sunt... sub Adriano imperatore... Petro, e regione sancte Sabiniensis ecclesie episcopo, Athanasius... bibliothecarius... Post transactum a me... Salvatore igitur domino nostro J. C. eterni et veri Dei... »
- Fol. 256. « Legenda sancti Johannis Baptiste, in vigilia. Venturus in carne Dominus et redemptor noster multos... » — Fol. 260. « Omelia venerabilis Bede presbiteri de eadem lectione. Precursoris Domini nativitas... » — Fol. 262 v°. « Sermo beati Leonis pape de nativitate sancti Johannis Baptiste. Solemnitas nobis diversorum... » — Fol. 263 v°. « Sermo beati Maximi episcopi [de eodem]. Cunctorum quidem prophetarum, ff. kk., veneranda... » — Fol. 264. « Sermo ejusdem. Festivitatem presentis diei, ff. kk... » — Fol. 264 v°. « Sermo beati Augus-